Lughah al-Arabiyah dengan maksud dengan maksud agar perbendaharaan bahasa

Arab tidak dibanjiri kata-kata asing yang tak sesuai dengan srtuktur dan pola bahasa

Arab.7

Untuk mengantisipasi pembanjiran bahasa asing masuk kedalam bahasa Arab

atau menjaga kemurniannya, maka pada tanggal 10 Sya’ban 1351 H. ( 13 Desember

1932 M). Majma’ al-Lughah al-Arabiyah yang berpusat di Kairo, Mesir,

merencanakan perkembangan maj’ma tersebut. Kemudian disusul dengan ketetapan

lain sebagai imbangan, pada tanggal 7 Agustus 1938 dan 28 Mei 1940 dan 11

September 1946, yang berisikan; Tugas dan Tujuan Majma’ serta susunannya.